PROTOCOLO8184/2025-01/09/202517:21

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4025/2025

Indica a necessidade de realização de estudo
técnico sobre a poda de indivíduos arbóreos
- Parque Infantil.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover a necessidade de
realização de estudo técnico sobre a poda de indivíduos arbóreos - Parque Infantil.

Solicitamos ao setor responsável o estudo técnico sobre a poda de indivíduos
arbóreos no Parque Infantil é fundamental para garantir a segurança dos frequentadores e a
preservação das árvores. O estudo permite avaliar as condições das espécies existentes,
identificar possíveis riscos, como galhos secos ou instáveis, e determinar as intervenções mais
adequadas, assegurando que a poda seja realizada de forma técnica e segura. Além disso,
contribui para a manutenção correta do espaço público, promovendo um ambiente mais
seguro e agradável para a comunidade.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 1 de setembro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DH5656MNECMD170D
		2025-09-01T17:23:21-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-01T17:23:21-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura